
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai             2024 m. kovo 12 d., Nr. 24-022AR 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 
SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „MILIJARDAS VERSLUI“ SCHEMOS PATVIRTINIMO“ 
PROJEKTO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo pateiktą derinimui Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymo „Dėl Skatinamosios finansinės priemonės 
„Milijardas verslui“ schemos patvirtinimo“ projektą (Nr. 24-3020) (toliau – Įsakymo projektas). 

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Įsakymo projektu numatomos tvirtinti Skatinamosios 
finansinės priemonės „Milijardas verslui“ schemos (toliau – Schema) 7.1 papunkčiu,  paskolos  gali būti 
teikiamos labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms, o taip pat ir didelėms įmonėms jų 
projektams,  kuriais siekiama investuoti į aplinkai draugiškas technologijas, žiediškumo didinimą, 
dekarbonizaciją, energijos vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sukeliančių, pažangių, novatoriškų, 
skaitmeninių technologijų diegimą, aukštos pridėtinės vertės produktų gamybos pajėgumų (įskaitant 
biotechnologijas) plėtrą, bei gynybos ir saugumo pramonę, finansuoti. Nors, kaip minėta, skatinamoji 
finansinė priemonė būtų taikoma ir didelėms įmonėms, tačiau nėra aišku, kaip reiktų vertinti Schemos 
11.1 papunktį, kuriame visos nurodytos priemonės taikomos tik smulkioms ir vidutinėms įmonėms. 
Nėra aišku, su kokiais Projektais gali dalyvauti didelės įmonės, kad galėtų pretenduoti gauti 
finansavimą. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, prašome patikslinti, ar numatomi ir jei taip, tai kokie papildomi 
reikalavimai didelių įmonių Projektams, vertinant tai, kad Schemos 11.1 punkte minimos priemonės 
didelėms įmonėms nėra taikomos.  

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                   Ineta Rizgelė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897 

mailto:akvile@lvk.lt

